MUNICÍPIO  DE RANCHO ALEGRE

  SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES
e-mail: seceducarancho@hotmail.com

Avenida Brasil nº 421  - CEP. 86.290-000  - Fone: 43 35401464
E-mail: seceducarancho@hotmail.com

EDITAL Nº 02/2017

CONVOCAÇÃO PARA HABILITAÇÃO À CONCESSÃO DE LICENÇA PRÊMIO DOS SERVIDORES DO
QUADRO PRÓPRIO DO MAGISTÉRIO NO ANO LETIVO DE 2017.

 A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições,

especialmente em atendimento ao disposto na Lei Nº 127/2009 e Regulamento através do

Decreto Nº 044/2016, INFORMA a abertura no período de 10/04/2017 à 20/04/2017, das

8:30 hrs, às 11:30 hrs. e das 13:30 hrs. às 16:30 hrs., na Secretaria Municipal de Educação,

as inscrições para os interessados em usufruir Licença Prêmio do Quadro Próprio do

Magistério:

NÚMERO DE VAGAS: 04 ( Quatro )
PERÍODO DE FRUIÇÃO:

01  MAIO, JUNHO e JULHO

02 SETEMBRO, OUTUBRO e NOVEMBRO

Art.1º. Somente o tempo de serviço público prestado ao Município será contado para efeito

de licença-prêmio.

Art.2º. Os profissionais deverão protocolar seu pedido através de requerimento, no

Formulário Padrão conforme ( ANEXO I ) deste Edital;

Art.3º. Encerradas as Inscrições, a Comissão Avaliadora julgará os pedidos no prazo de 10

(Dez) dias, publicando na página oficial do município: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/
no Diário Oficial.

Art.4º- As questões omissas serão resolvidas pela Secretaria de Educação, após consulta à
Comissão Avaliadora do Processo de Licença Prêmio.

Este Edital entrará em vigor na data de sua publicação.

Rancho Alegre - Pr., 07 de Abril de 2017.

_______________________________
Mara Eloisa Naldi Franco

Secretária Municipal de Educação

 MUNICÍPIO  DE RANCHO ALEGRE

  SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES
e-mail: seceducarancho@hotmail.com

Avenida Brasil nº 421  - CEP. 86.290-000  - Fone: 43 35401464
E-mail: seceducarancho@hotmail.com

ANEXO I

( MODELO)

REQUERIMENTO DE LICENÇA PRÊMIO

Nome do Servidor: ___________________________________________________

Local de Lotação: ____________________________________________________

Eu, _____________________________________________________, servidor (a)

efetivo da Prefeitura Municipal de Rancho Alegre - Paraná, , portador(a) da Cédula

de  Identidade RG nº._______________ e do CPF nº. _______________, residente

à ________________________________________________, n.º __________, no

município de _____________________________, em atendimento ao que dispõe o

Edital nº 02/2017 de Concessão de Licença Prêmio, vem por meio deste, requerer a

esta Comissão, avaliação e deferimento da Licença Prêmio de 90 (Noventa) dias,

referente ao período aquisitivo de _____/_____/____ à _____/_____/_____, com

todos os direitos e vantagens adquiridos e o faz com fundamento no art.80 da Lei

Municipal Nº 129/2009 de 18/09/2009.

       Nestes termos,

        Pede deferimento.

    Rancho Alegre, _____ de_____________de _________.

________________________________

 ASSINATURA

 MUNICÍPIO  DE RANCHO ALEGRE

  SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES
e-mail: seceducarancho@hotmail.com

Avenida Brasil nº 421  - CEP. 86.290-000  - Fone: 43 35401464
E-mail: seceducarancho@hotmail.com

ANEXO II

LICENÇAS PRÊMIOS DEFERIDAS NO ANO LETIVO DE 2016

 Nome Data de

Admissão
Período de

Licença
01 CLAUDETE MARIA DA S. OLIVEIRA 25/04/1983 10/05 A 10/08
02 ROSELI MIRANDA MARIQUITO 17/01/1984 01/08 A 01/11
03 SANDRA CATUCCI MARCANTONIO 10/02/1984 18/09 A 18/12
04 MARLI BRUNO BONTORIM 17/03/1987 11/05 A 11/08
05 ELINÉIA DE OLIVEIRA 17/03/1987 -
06 LEONILDE DOS REIS FERREIRA 01/04/1987 -
07 ITANA DE CÁSSIA MODA DE SOUZA 01/04/1987 08/08 A 08/11
08 ROSILENE GARCIA DE O. DA SILVA 01/04/1987 -
09 BERTÍLIA REQUEL MARIQUITO 06/04/1989 -
10 LUCILENA CRISPIM 17/09/1990 -
11 LUZIA FELIPE SANTANA 16/03/1992 -
12 VANDA DE FÁTIMA GARCIA BELAFRONTE 16/03/1992 -
13 ISABEL HIGINA DOS SANTOS 01/05/1998 -
14 ROSANGELA SANTOS MEZACASA 03/05/1999 -
15 DAILCE RIBEIRO DE SOUZA 03/05/1999 18/09 A 18/12
16 EDENICE DE FÁTIMA TAMIÃO BELUZZO 03/05/1999 -
17 MARIA APARECIDA COSTA FERREIRA 03/05/1999 -
18 MARA ELOISA NALDI FRANCO 03/05/1999 -
19 MIRIAN DO PRADO  03/05/1999 -
20 ROMILDA APª FONTANA DA SILVA 25/05/2000 -
21 MARILDA MANESCO 25/05/2000 -
22 CINIRA SANTOS DE FRANÇA COSTA 25/05/2000 -
23 ALESSANDRA MARIA FRATUCI ROSA 25/05/2000 -
24 EDILAINE INÊS HAAS 04/07/2003 -
27 VIVIANI SILVÉRIO DE OLIVEIRA 04/02/2004 -
25 LUCIANA MOREIRA BUENO 04/02/2004 -
26 SARA TARANTINI 04/02/2004 -
28 CÉLIS REGINA T. DE JESUS SILVA 04/02/2004 -
29 ISABEL HIGINA DOS SANTOS 20/02/2013 -
30 CIRLENE APARECIDA MURAROTO 20/02/2013 -
31 MARA ELOISA NALDI FRANCO 20/02/2013 -
32 VALQUÍRIA APª FONTANA DOMINGUES 20/02/2013 -
33 ROSILENA APª COELHO MARTINS 01/07/2013 -
34 SUSANA APª COELHO DELSASSO 01/07/2013 -
35 VALQUÍRIA DE OLIVEIRA PRETO  01/07/2013 -
36 MARINA LOPES 03/07/2014 -
37 KAREN CRISTINA KAORI 03/07/2014 -
38 EDENICE DE FÁTIMA TAMIÃO BELUZZO 12/08/2015 -
39 ELINÉIA DE OLIVEIRA 12/08/2015 -
40 VALDIRENE OROZIMBO 25/08/2015 -
41 APARECIDO CORREA FRANCO 25/082015 -
42 ANDRÉIA APª VENÂNCIO FRANCISCO 12/08/2015 -

 MUNICÍPIO  DE RANCHO ALEGRE

  SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES
e-mail: seceducarancho@hotmail.com

Avenida Brasil nº 421  - CEP. 86.290-000  - Fone: 43 35401464
E-mail: seceducarancho@hotmail.com

43 CRISTIANE FERREIRA DE SOUZA 12/08/2015 -
44 KELLY GONÇALVES BLANCO 12/08/2015 -
45 APARECIDA DE CÁSSIA PEREIRA BUENO 06/06/2016 -
46 SILMARA ANDREYA BARIZON CASTELAR 06/06/2016 -
47 LUCIANA INÊS FRANCO ZAMUNER 06/06/2016 -
48 JULIANI FERNANDES LUZ REGHIN 06/06/2016 -
50 FRANCIELE EDUARDO DA S. ESTUQUI 06/06/2016 -
49 REGIANE CRISTINA GALVÃO GREGGIO 16/06/2016 -